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Trzeźwy głos niemiecki o stosunkach 
polsko-niemieckich.

Lwów 21. kwietnia.
„Beri. Tagebla f* zamieszcza na na-

Peraonaijj.
Lwów 21. kwietnia.

Min. spraw  wewn. gen. Skladkowski po 
sw ym  dw utygodniow ym  urlopie we 
Francji w róci do kraju w nadchodzący 
poniedziałek.

---------- ~o------------

G p o ż p it ; zapaitłczn?.
'Lwów 2 1 . kwietnia.

( Ajencje prywatne przynoszą infor
m acje z P aryża , dotyczące stanu ro
kowań polskich o pożyczkę amerykan 
*&ą- Na. la m ac h  dzienników  fra n cu 
sk ic h  pojaw iło się oświadczenie przed 
staw iciela  B ankers T rustu , p. Btonne- 
ta, który prowadzi rokow ania z Polska 
o zaciągnięcie pożyczki. P. M onnei o- 
świn dc za, że udzielenie pożyczki ame
rykańskiej dla Polski w sumie 70 mi
lionów dolarów jest już definitywnie 
załatwione.

Z kól rządow ych w W arszaw ie 
stw ierdzają, żc w iadom ości tej a ju ro i  
S>T o tyle n ieścisłe, ile że p. Monnet nie 
jest przedstawicielem  Bankers Trustu, 
lecz firmy bankowej First Plaier Cor
poration. Pozatem  z tych kól zapew 
n ia ją , że sprawa pożyczki jest w SS 
proc. załatw ioną, albowiem  stanowi
sko rządu polskiego zostało w  ostatnich 
dniach uzgodnione ze stanowiskiem  
konsorcjum amerykańskiego i pozosta
ją do za ła tw ien ia  jedynie szczegóły 
drugorzędne, raczej natury technicz
nej.

  o-------

Kałup. sprawy samorządawe.
Lwów 21. kwietnia.

W Min. spraw wewn. odbyła się 
kon lorenc ja, pośw ięcona zagadnieniom  
Małopolskich spraw samorządowych. 
M7 konferencji uczestniczyli reprezen
tanci województw: lwowskiego, kra
kowskiego, stanisławowskiego i  tarno
polskiego. N a konferencji uzgodniony 
Został sposób interpretowania obowią

zującej w tych województwach ma
łopolskich ordynacji wyborczej do sa
morządu, wobec w y łan ia jących  się 
często w tej dziedzinie rozm aitych 
trudności in te rp re tacy jnych .

------------o------------

D e im łi.
Lwów 2.1. kwietnia.

(rozpowszechnione są. zw łaszcza w prasie.
Poanartsikiej, pagłdslkii, ijaiktóbiy mtóeteirslwto 
hk&rłyj piizedtkużyto ks. Thum-Tasls, iwła-
H®<Selo"Wi dóbr KhKKtoszrytm termitn dtołwiO’-

spnzedaiży Ifych dlóhr podfagjych. 3it- 
^ kfeeji, Miilnlilstonstwio stafau wyjaiśnto, Aa 
!*szeikiile iie®o rodlzialju po®ta9ki pozbawione 
* ł Jakiejkolwiek podstawy.

--------- —o------------

0 sziioły mnleiszośsiowB na 
G. Śląsku.

Lwów 21. kwietnia.
Wczoraj przyjął p. Wojewoda Grażyń

sk i se k re ta rza  Yolksbundiu, posła U- 
łitza w spraw ie  szkolnictwa mniejszo- 
ściewego na G, Śląsku. P. wojewoda 
ośw iadczył posłow i, że w  dniu 9 . bm. 
zostało w ydane zarządzen ie wstrzym u
j e  nakładanie kar policyjnych na ro
dziców, którzy nie posyłali dzieci do 
szkoły polskiej, oraz wstrzymujące po
stępowanie w  łych  sprawach. P. woje
woda przesłał na ręce p. prezydentą są- 
yh  apelacyjnego rozstrzygn ięc ie  Ligi 
Narodów z  d n ia  12. m arca br. w kwe-

czelnem  m iejscu  arty k u ł specjalnego 
korespondenta w arszaw skiego P aw ła 
Schafera, k tó ry  po d łuższym  pobycie 
w  Pekinie i w  Moskwie, baw i obecnie 
w  Polsce.

P. Schiller w atykulo  tym , p ierw 
szym  z ca łe j se rii artykułów , nacecho
w anym  w yraźn ie  dążeniem do obiek
tywności i  pojednawczości, próbuje n a j
pierw zanalizować napięcie i  niechęć 
Polski do Niemiec, dochodząc do wnio
sku, że obecne podłoże s tosunku  pol
sko-niem ieckiego n ie daje specjalnych  
podstaw do optymizmu.

Polska — pisze korespondent —  ja 
ko państw o i naród czuje się dzisiaj 
daleko bardziej skonsolidowaną i  za
bezpieczoną. Życie polskie toczy się o- 
becnic rytm icznie, a  pew ność siebie w 
Polsce coraz bardziej potężnieje. Wszy
stko to obecnie zapow iada się i z azn a
cz a  w pierw szych za rysach , jednak 
sta je się istotnie coraz wyraźniejsze.

W zw iązku  z tern p. Schitfer s tw ie r
d za . że ze  s trony  Niem iec należałoby 
także w stosunku do Polski spojrzeć 
śm iało w oczy rzeczywistości i zastano 
w ić się nad tern, jak należałoby ułożyć 
dalsze stosunki. Tu p. Scb&ler pow ołu
je się na koncepcję w ysuniętą  jakoby 
przez jedną z najbardziej miarodajnych 
osobistości w Polsce. Owa osobistość 
m iała w rozm owie z p. Sekatorem  
stw ierdzić, że pomiędzy Polską a N iem 
cam i istnieje cały szereg badzo poważ
nych trudności, które wogóle są n ie
m ożliwe do rozwiązania. Do spraw  tych 
należy  kwestia kuryfarza Górnego Ślą
ska i wogóle sprawy polityczne. Po
m im o to jednak  stosunki m iędzy obu 
narodam i nie powinny być zerwane.

Polska —  jak  stw ie rdza .rozmówca 
p. S chafera  —  pragnie tiaktatn handlo
w ego. Jeżeli N iem cy lego pragną, to 
obie strony powinny próbować polity
ki „ais ob“, albo raczej po lityki „ais 
ob nicht“, tj. takiej polityki, któraby 
uważała te niemożliwie do rozstrzy
gnięcia zagadnienia za nieistniejące.

stji szkolnictw a mniejszościowego, co 
pozostaje w  zw iązku  ze znajdującem i 
się w sądach  spraw am i o n ieposy łan ie 
dzieci do szkól polskich, p. wojewoda 
■bowiem niem a bezpośredniego w pły
wu na trak tow anie tych spraw . Go do 
dzieci, które podjęły stra jk  szkolny, p. 
w ojew oda w yda zarządzenie, aby były  
przyjęte do szkół m niejszościowych, co 
jednak nie będzie mi,a.lo w pływ u na 
egzam in  językowy, klóry w myśl u- 
ch w a ły  R ady Ligi Narodów przepro
w adzi w  swoim  czasie szw ajcarsk i 
rzeczoznaw ca szkolny. Idzie tn o 1100 
dzieci, które będą poddane egzam inowi 
z języka niemieckiego i o ile  okaże się, 
że nie w łada ją  nim , zostaną, one skie
row ane bezpośrednio do szkól pol
sk ich

------o------

Halny Zjazd TH5H w Gratowi*.
Lwów 21. kwietnia.

Wczoraj rozpoczęły się w 
au li U niw ersy te tu  Jagiellońskiego ob
rady walnego zjazdu Tow. Nauczycieli

P. S chafcr ośw iadcza, żc o logo rodza
ju polityce łatw iej jest m ówić Polakom , 
k tórzy są beati possidantes, niż N iem 
com. Jednak N iem cy w inny  zdecydo
w ać się n a  pew ne w spółżycie, szcze
gólnie w dziedzinie gospodarczej. Tak, 
jak  c a la  Europa, b ez  w spółdziałan ia 
Niem iec nie m ogłaby się odbudować, 
tak, jak  N iem cy nie m ogły się po- 
dźwiignąć bez w spó łdz ia łan ia  całej E u
ropy, tak sam o co do odrodzenia go
spodarczego tej części Europy, k tóra 
jest położona m iędzy A driatykiem , mo 
rzem  .śródziemnym i B ałtykiem . Niem 
cy nie mogą się wzmocnić gospodar
czo, bez normalnych stosunków z 
Polską, która r.ie jest państwem sezo- 
nowem  i która wśród niesłychanych  
trudności, bijących w  oczy, podnosi się 
i kształtuje coraz bardziej. Niem cy po
winny sobie zdawać sprawę, że nie mo
gą lekcew ażyć tego czynnika w  Europie,

Jeżeli pożyczka amerykańska przy 
płynie do Polski, to w tedy może się o- 
kazać, że dotychczasow a polityka, 
zgadzająca się naw et na wojnę celną 
z Polską, sprow okow aną przez Polskę, 
może się dla Niemiec okaże szkodliwą. 
P ożyczsa  am erykańska  bowiem  może 
w ykazać, że rola N iem iec, jako pośred
nika i gw aran ta  w szystk ich  krajów  a- 
p -crykańsk ich  d la  w schodu Europy ma 
określone granice. T ra k ta t handlow y z 
Niemcami jest dla Polski jednym z naj
w ażniejszych traktatów, gdyż on jedy
nie może um ożliw ić Polsce p łacenia 
procentów  od pożyczek zagran icznych . 
Doyście do sku tku  tego trak ta tu  byłoby 
d la  Polski niesłychanem  ułatwieniem  
jej dalszej pracy, a rozbicie się roko
wań o traktat w ielkiem  utrudnieniem. 
Jednak nie można stanowczo wnio
skować, że bez Niemiec Polska nie mo
głaby sobie dać rady. Przekonyw anie 
Polski o tern, że N iem cy są  dla niej 
niezbędne, mogłoby być d la  Niemiec 
eksperymentem o niepewnym wyniku.

M ońce tego p. S chafcr dochodzi do 
w niosku, że myśl oparcia stosunku pol
sko-niem ieckiego na pewnej współpra
cy gospodarczej powinna być przez ko
ła obu krajów poważnie rozważana.

Szkół W yższych, pod przew odnictw em  
w iceprezesa za rządu  d ra  Łozińskiego. 
Na zjazd przybyli w  charak terze gości 
w ojew oda krakow ski Darowski, m etro
polita ks. Sapieha, reprezen tanci woj
skow ości, prezydjuim miasta., grono 
profesorów un iw ersy te tu  oraz delegaci 
stow arzyszeń  ośw iatow ych. W  im ie
n iu  M inisterstw a W. R. i O. P. p rze
m ów ienie pow ita lne w ygłosił w icek u 
ra to r okręgu dr. Przyjemski, w  im ieniu 
sejm owej kom isji ośw iatow ej poseł Sol- 
tyk (ZLN .), w im ieniu  m iasta  w icepre
zydent. dr. Schneider. Na, w niosek 
przew odniczącego uchw alono w ysłać 
telegram z wyrazami hołdu do Prezy
denta Rzpltej. N astępnie wygłoszono 
refera ty  z zakresu  reform y ustroju 
■szkolnictwa. R eferat o stosunku do po
trzeb ogólnych k u ltu ry  narodowej w y
głosił prof. Kallenbach, w stosunku do 
potrzeb chw ili bieżącej prof. Jaxa B y
kowską zaś referat w św ietle budżetu 
p ań stw a sen. Kaniowski (ZLN.) Obra
dy  po trw ają dw a dni.

------o------

Emerytury.
Lwów 2 i .  kwietnia.

M n. skarbu w porozum, z PKO w yra
ziło zgodę n a  to, aby emerytury były  
przekazywane na konta emerytów w 
PKO, o ile emeryci zgłoszą podania w e  
w łaściw ej Izbie skarbowej. W tych w y 
padkach  p rzypadające im em ery talne 
uposażen ia  nie będą doręczane jak to 
się p rak tyku je  przez listonoszy do do
m u, lecz em eryci będą mogli dyspo
nować swojemi kwotami z własnego 
konta PKO.

Zjazd rekfordw.
Lwów 21. kw ietn ia .

W Poznaniu odbędzie się 22  kwietnia 
zjazd rektorów wszystkich uniwersy
tetów w  państwie. N a porządku dzien
nym  zjazdu będą, spraw y dotyczące 
w yższych  uczelni w  Polsce, przygoto
w an ia  m aturzystów , budżety w yższych  
uczeln i, stosunek M inisterstw a do u -  
czelni. Na zjazd ten w yjeżdża min, o- 
śwliaty p. Dobrucki w tow arzystw ie
w yższych  urzędników  m inisterstw a. 

------------o------------

fitiacd odwiedzi Moskwę.
Lwów 21. kw ietn ia .

/, ilo.skwy donoszą; Rząd sowjecki 
zaprosił B iianda do Moskwy. Z apro
szenie', w ystosow ane za pośrednictw em  
Rakowskiego, zostało —  w edle in for
m acji m oskiew skich —  przez Brianda 
przyjęte. Ostateczny termin w izyty  
Brianda w Moskwie zostanie w yzna
czony z końcem przyszłego tygodnia, 
kiedy Gziczerin zawita do Paryża i 
odbędzie konferencje z Briandem. W 
czasie l.oj konferencji oczekiw ane jest 
parafowanie układu francusko - so
wieckiego w sprawach iinansowo - go
spodarczych.

Do w izyty  B rianda w Moskwie 
p rzyw iązu ją w sowieckich kołach po
litycznych ogromne znaczenie. Mówią, 
że R n  and podjął się roli pośredniczą
cej m iędzy Anglją a Sowjetami, p rzy - 
czeni Sowjcty m iały się zgodzić na  
szereg ustępstw na rzecz Anglji, pod 
w arunkiem , iż zlikw idow anie konflik
tu angielsko - sowieckiego um ożliw i 
Sowjetom powrót do udziału  w kon
c e r n i e  m ocarstw  europejskich.

— —o------------

Sowjgt; a Szwajcario.
Lwów 21. kw ietn ia . 

„Deulsc.be Alle. / . t u "  donosi z Bazylei 
aa dztoniniilktam „Baiz. NaltUaniaitaeilteng", 2a 
Litwinow ma wziąć osobiście udział w bon. 
ferencji gospodarczej w Genewie. W caasto 
swego polbyiliu »v Sawiaóoajrji mia c(n również; 
ltaapoeząć .rfdtawaln/ila taapośnsdlniiie w Riaidą 
KVMSąiżkjO\vą, ro/al ĉą nla eellu doprowadzenia 
do uznania rządu sowieckiego przez Szwaj.

Przed groźba n m g a  strajku.
Lwów 21. kwietnia.

W angielskich kołach gospoddrczych 
liczą się z wybuchem nowego przesile
nia węglowego —  w czerwcu lub lipett
r. b., poniew aż w łaściciele kopalń za
m ierzają d la  pokrycia kosztów  ru c h u  
przystąp ić do dalszej redukcji płac.
G eneralny sek re tarz  Zw iązku Górni
ków  Cook ośw iadczył w  mowie, w ygło 
s z on ej w czoraj, że zw iązki zawodowa 
m uszą być golowe do w zięcia udziału  
w solidarnej akcji na korzyść górni
ków. **|f
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Oświadczenie gen. inerescu.
Lwów 21. kwietnia.

Na posiedzeniu rum. Izby deput.
prezes R ady m inistrów  gen. A verescu, 
po odczytaniu  orędzia k ró la  o zam knię 
c iu  Izby w ygłosił następujące przem ó
w ien ie  :

Muszę wobec P anów  stw ierdzić pe
w ien  laki, w yrazie pew ne życzenie i 
złożyć pewne oświadczenie. S tw ier
d zam  m ianow icie, że debaty  Izby  prze 
m inęły  spokojnie i p rzyn iosły  znaczne 
korzyści. U w ażam  prace dokonane za  
p race  całego zgrom adzenia i w yrażam  
P anom  za  nie podziękow anie. W  o- 
BtaJtnieh czasach  s tan  zdrow ia Jego 
Król. Mości zajm ow ał żyw o w szyst
k ich  obyw ateli. K rąży ły  n a  ten tem at 
najróżnorodn iejsze pogłoski. Obecnie 
w iadom o, że choroba została ostatecz
n ie  przezw yciężona ta i, że przy otwar 
cin następnej sesji, Jego Król. Mość, 
przy zachowaniu zwykłego ceremonja- 
In odczyta osobiście orędzie, ciesząc 
się  zdrow iem  znacznie lepszem , niż w  
jesien i ubiegłego roku. Pom yślną w ia
dom ość o zdrow iu m onarchy  Izba przy  
ję ła  p e łn ą  en tuzjazm u owacją.

ś l e  s to s m i,
Lwów 2 ! .  kwietnia .

Z Moskwy donoszą: Ogromną sen
sację w yw ołał nap ad  rabunkowy, kić 
rego ofiarą padl now ozam ianow any

Co dzień niesie?
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo, 
czesnem  złożeniu gotówki.

Czwartek, 21 kwietnia. Rz. kat. Anzel
ma. —  Gr. kat. Czetwer Weł.

TEATR W IELKI.
Czwartek 2.L bm. „Między nocą a  b rza 

skiem".
Czwartek 21 bm. w Przem yślu  popol. 

„ Jaś  i Małgosia",  wiecz. „Tosca“ .

TEATR NOWOŚCI.
Czwartek 21 bm. „Jej chłopczyk" .

TEATR MAŁY.
Czwartek o 7.80 „Potasz  i Per lm ut le r"  

gościnny występ L)yr. Fe r tnera  oraz współ. 
Peszyńskiej i ^koniecznego.

------o—  ----
M ianow anie. Naczelnikiem wydziału 

izby skarbowej we Lwowie zam ianow any  
został  W ładys ław  Breit.

Polskie T ow arzystw o filozoficzne. W
sobotę dnia  28. bm. odbędzie się o godz. 
2!)-tej w Sem inar ium  filozofie/nem l i i i -  
wcrsyletu  (gmach posejmowy) 270. po
siedzenie  naukowe, n a  którem Dr. Euge
niusz Ba ul i i i  wygłosi odczyt p. t. „idea 
totalności w liiozolji i v, teorji prawa. 
Część (.“ W stęp  dla członków- bezp łatny ,  
dla gości wprowadzonych 50 gr., d la  m ło
dzieży akademickiej 20 gr.

Kurs in stru k to rsk i P. P. Dzisiaj o tw a r 
ło w gmachu (ilównej Szkoły Policyjnej

w W arszaw ie  pierwszy kurs Instruktorski  
Policji Państw .  AbsdW enci tej szkoły 
będą ins t ruk to ram i w szkula--Ujjfe i alcin 
państwie.

K async i Koło L ii-A lt .  uiz&jfc* w nip-:., 
dzielę, dnia  24. kwie tn ia  bić €  godz. ID '
„ W spólne  święcone" dla członków i icii 
rodzin. W pisy  na lisię w Sekretariacie .

K asyno i Koło L it.-A rt u rządza  w n ie 
dzielę, dnia  24 kwietn ia  br. o godz. 22-ej 
tańce  (dancig) przy muzyce p. Kordika, z 
dopuszczeniom osób, posiadających sezo 
nowo ka r ty  uczestnictwa.

Baczność S trzelcy! Zarząd Związku 
Strzeleckiego Obwód Lwów, zw raca  u w a 
gę Strzelców, ż.e tylko Zarząd, względnie 
Komenda może wydaw ać  zarządzenia  i 
wezw ania  i że wszelkie  w ezw ania ,  które 
w os ta tn im  czasie pojawiły się w jednym 
tut. piśmie nie obowiązują  Strzelców u- 
m undurowunych .  Za Zarząd  Związku 
Strzeleckiego Obwód Lwów, Z. Z ygm unto
wicz prezes, Jan  Rzepecki sekretarz.

W spólne św ięcone Związku Obrońców 
Lwowa z L is topada  1918 r. odbędzie się 
w sobotę, dn ia  80. kwietn ia  1927 r. o godz. 
19 w lokalu w łasnym  przy ul. Rulow- 
skiego I. I I ,  II. p. L is ia  skadkowa, na  któ
rą m ożna  się wpisywać, sk ładając  2 zl. od 
osoby, będzie o tw artą  do piątku, dnia 29 
kw ie tn ia  br. włącznie,  w sekretariacie 
Związku codziennie od godz. 18—21.

Z „Gwiazdy". Wspólni© święcone dlla 
czl-omlków Sliaw. '3 'itoh noldlzan odibędlzśte silę 
23. Inn. w  Staw. o goidlz. 8 iwłeoa. Wpit- 
sy paziyijmuijo cioldizliieminiiie wliieiozanam tamce- 
liaiąja Staw«ray»semi».

   — o--------  —

ambasador wioski w Moskwie, Czerat-
fi. Przybył on w łaśn ie morzom do 0- 
dessy, a s tąd  skierow ał sic do Mo

skw y, gdzie w wozie dyplom atycznym  
doszczętnie go ograbiono.

------o------

Chin; na w u I M t .
Lwów 21. kwietnia.

Agencja Reutera donosi, że według
wiadom ości, o trzym anych  z N ankinu, 
Czang Kai Szek ma podobno zamiar 
po stworzeniu swego rządn, prowadzić 
w dalszym  ciągu kampanję przeciwko 
rządowi północnemu. Czang Kai Szek 
rozporządza armją o sile z górą 300 
tysięcy lndzi, to też nie obaw ia su; o- 
lenzyw y ze strony wojsk, w iernych  
rządow i w Ilan k au . Nowy rząd w N an 
kinie pragnie podobno u trzym ać p rzy 
jazne stosunki z w szystkiem i państw a, 
mi, dom agając się jedynie u ch y len ia  
w szelkich n iespraw iedliw ych  tra k ta 
tów. W S zanghaju  rozw ija ślę a iu ja  
terorystyczna piZtciwko komnnistom. 
Stracono tam około 100 zwolenników  
skrajnego skrzydła Komintanga. Kz.-i I 
Czang Kai Szeka postanow ił w ykorze
nić w szelki wplywi komunistów.

-o —

Straszna katastrefą w  Łizsonie.
Lwów 21. kwietnie.

W W ielką Sobotę wydarzyła się ka
tastrofa, rozmiarami swem i przekra
czająca najstraszniejsze tego rodzaju 
wydarzenia. W czasie celebrowania n- 
roczystej Resnrekcji, gdy katedra 
szczelnie była zapełniona wiernym i, 
zaw alił się snfit n;_wy głównej. Gruza
mi zasypane zostały setki osób, z któ
rych w iele zginęło na miejscu. Dotąd  
wydobyto 2 zabitych, 30 ciężko ran
nych, lżejsze obrażenia odniosło około 
4 0 0  osób.

Lwów 21 . lcwielnia.
Miejska Kasa Oszczędności we Lwo 

u ie  jest instytucją która od szeregu 
la t wywiera jak najkorzystniejszy wpływ 
na stosunki g o s > d rcze naszego m ia
sta, uwzględniając w jak najszerszej 
m ierze potrzeby finansowe m ieszkań
ców, którym stara się iść z pomocą 
w  f o tm ch jak najbardziej skutecz
nych.

Tę dobroczyńcą działalność a za
razem pomyślny rozwój instytuc i po 
tw ierdza w nik odbytego onegdaj w 
sali : os:edzeń Mag stratu  pod przewo 
d. ictwem prezydenta Józefa Neumanna, 
p siedzenia W ydziaiu Kasy Oszczędno
ści, na którem imieniem Dyrekcji dy 
rektor-referent dr. Ohma przedłożył 
spraw ozdanie i zam knięci: rachunków
za rok 1926

Jak  ze spraw ozdania wynika, Kas~, 
posiadająca za wkładki daleko idącą 
gw arancję gminy m iasta Lwowa, sta ł i 
sie instytuc ą, która zdobywa sobie co
raz większe zaufanie społeczeństwa, a 
przez rozwijaną p opagandę oszczędno
ści i wprow adzone udogodnienia, jak 
domowe puszki o zczędności, przyjmo
wanie wkładek w godzinach popołud 
niowych i t. d. zjednuje sobie wśród 
najszerszych w arstw  ludności -oraz 
liczniejszą U ijentelę. przyczyniając się 
w  wysokiej mie ze do ponownego obu
dzenia wśród ludności, przytłum ionego 
przez zwichnięcie równowagi ekono
micznej w latach wojennych i powo
jennych zmysłu o zczędności. To też 
znacznie wzmożone agendy tej insty- 
tu ji świadczą i:aj! piej o jej żyw otno
ści i n ieustannym  :ozwoju Za wymo 
w ną ilust ac.ę tego pom yślnego stanu 
rzeczy może służyć między innymi 
w znr.gający się z r< ku na rok ru h 
stron w dziale wkładkowym.

I tak, jak ze sprawozdania wynika, 
* uch ten w roku 1924  wykazywał

10165  sfron, czyli — przyjąw zy 300 
dni pracy w roku, przeciętnie 32  stron 
dziennie, w roku 1925 — 27 .420  stron, 
czyli 91 dziennie, w roku 1926 —  
47 .753  stron, przeciętnie dziennie 159.

Rzecz prosta, że odpowiednio do 
w zrostu ilości stron, w zrastają t; kże i 
kapitały w kł.dkowe, grom ad x.ne przez 
K asę

Z końcem roku 1924 wynosił ka 
pitał wkładkowy Zł 5 48 .992 '94 .

Z końcem roku 1925 w vnosił ka
pitał wkładkowy Zł 4 ,5 9 2 .8 0 7 ‘78.

Z końcem roku 1926 wynosił ka- 
pit.-f wkładkowy Zł 10 ,379 .0 4 2 ‘31 — 
złożony na 30 .634  książeczek.

Preeprowadzona w M. K O. walo
ryzacja wkładek świadczy również o 

| jak najda‘ej idącej db łośc tej in s ty 
tucji o interesy wkładkująeych. Wkład
ki wojenne i przedwojenne zwal ryzo
wano bowiem na 25 pro. rów now arto
ści w zło ych złożonego kapitału, co 

j jest najwyż zą praktykow aną stopą wa- 
| loiyzacyjną.

Specj-lnie z sługuje na p rd  iesie- 
j nie prowadzona pr ez Kasę akcja or

ganizowania szkolnych kas oszczędności 
które istnieją we Lwowie w 23 szko
łach tow szechnych, 8 średnich, 3 za
wodowych oraz w 5 szkołach pow
szechnych zam kjscow . Ogółem szkolne 
kasy oszczędności reprezentują kapitał 
wkładko .< y Zł. 2 0 .0 6 3 ‘32.

W zrost oszczędności w M. K- O. 
postępuje stale, a w dniu 31 marca br. 
osiągnęły wk adki cyfrę Z ł '13 ,026.837 
i 83  gr.

W miarę w zrostu posiadanych ka
pitałów tozszerza się także i działal
ność kredytowa Kasy. W obecnej sy

tuacji, gdy kap ta ł wkładkowy jest je 
szcze bar zo ruchliwy, głów ną form ą 
kredytu je t k re .y t krót oterm inowy 
weksl wy.

Portfel wekslowy z końcem 1926 
roku wykazywał 7396 wek li na kwotę 
Zł 7 ,442.379-67.

Podań o pożyczki wekslowe zała
tw iono w ciągu roku 4968, z czego 
przychylnie 3 .652, odm ownie 1316, — 
na 53 posiedzeniach Dyrekcji i Korni 
te tu Cenzorów.

Działalność kredytowa Kasy obej
mowała wszystkie warstwy społeczne 
naszego miasta. Z udzielonych kredy
tów  przypadało na przemysłowców 
35 prc., kupców 30 p c., drobnych 
rolników 12 prc., rękodz elników 13 prc. 
właścicieli rea’ności 4'5. ;«:rc., różnych 
5 '5  prc.

W m arę powiększania się własnych 
funduszów  coraz mni j korzystała Kasa 
z kredytu redyskontow ego.

W dn u 31 grudnia 1924 znajdo
wało się w reeskoneie 30 prc. portfelu 
wekslowego, w dn u 31 gn dnia 1925 
znajdowało się w reeskoncie 9 p r:. 
portfelu wekslowego, a w dniu 31 
g udnia 1926 —  4 -5 prc. portfelu 
wekslowego.

Uważając, że kredyt .krótkoterm ino
wy jest dla wielu zadań gospodar 
czych nieodpowiedni, podjęto w ciągu 
1926  roku ple w~zą próbę '-tw orzenia 
kredytu dogodniejszego, spłacał ego w 
dłuższym okresie czasu, a m ianowi
cie w półroczn ch am ortyzacy nych 
ratach.

Dla ułatwienia właścicielom real
ności we Lwowie kons rwacji i nap ia- 
wy zniszczonych domów, u zi łono 19 
pożyczek na kwotę 190 .180  Zł s p l .- 
calnych w 5 latach.

W obecnym roku przeznaczono na 
t  kie same kredyty Zł 1 000 .000 , a  
licznie n apaw ające podania świadczą 
najlepiej o potrzebie takiej pomocy 
kredytowej.

Dla przyjścia z pomocą kredytową 
ludności, utrzym uje Kasa od czasu 
wo ny także Odd iał Zastawniczy, który 
wykazuje dużą żywotność i o lda je  sze
rokim i ołom m ieszkań.ów  Lwowa bar 
dzo poważne usługi.

W dniu 31 grudni . 1926 Zakład 
wykazał 10 .409  zastawo v obciążonych 
pożyczkami na Zi 691 .822 .

Z uzyskanej nadwyżki bilansowej 
Kasy uchwalona p zeznaczyć Zł 50 .000  
na fundusz em :r\ta ln y , Z? 30.00 ó na 
cele dobroczynne, zaś pozostałą resztę 
przenieść do zwyczajnego funduszu 
Ka-y, który osiągnął w ten sposób 
kwetę Zł 6 1 o .6 3 ł‘69, czyli przeszło 
6 prc. stanu wkładek.

Ogółem fundusze rezerwowe wyno- 
sz Zł 779 .170  61, c.-yli 7*8 prc. stanu 
wkładek.

Na wniosek Komisji kontrolującej 
przed ożone zamknięcie prz jęto do za- 

ierdzającej w iadom ości oraz uchw a
lono przedstawiony program  działal
ności i prelim inar: dochodów i wy
datków na rok 1927.

Jak  z przytoczonych wyżej danych 
wynika, M iejski Kas i Os czędności 
st je się coraz poważnie szym czynni- 
k em życia gospodarczego n szego m ia
sta, a przez żywą propagandę idei o 
szcz dnoś.i, pomoc kredytow ą dla lud
ności wszystkich warstw  a zwłaszcza 
dla mieszkańców przedmieść i wsi pod ' 
miejsk ch, bądź odbudowuiących swe 
gospodarstw a, bądź budujących nowe 
domki, przyczyn ą się w wysokiej mie
rz i do uzdrowienia naszych stosunków 

i kredytowych i finansowych.



„GAZETA LWOWSKA" z dnia 22. kwietnia 1927.
-=s

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 33|27. Teodor Tałańczuk, urodzony 
15 kwietnia 1884 wTurzu powiat Radzie- 
chów zaginął od r. 1914 jako żołnierz 
austr. na wojnie światowej. Wdrażając 
postępowanie ceiem uznania go za zmar
łego a małżeństwa zMarją Tałańczuk ur. 
Cebrowską zawartego za lozwiązane, 
wzywa się, aby o zaginionym uwiadomio
no do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. 
dr. Kołaczkowskiego w Złoczowie, które
go ustanawia się obrońcą węzła mał
żeńskiego.

Sąd okręgowy
Złoczów, 7 marca 1927. 3061
T. 38/27. Filip Sarabun, urodzony 22 

października 1873 w Hucie połunicznej 
pow. Kamionka strum. zaginął od r. 1917 
jako żołnierz austr. na wojnie światowej. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się aby o zagi
nionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd 
lub kuratora adw. dr. Majbluma w Zło
czowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 8 marca 1927. 3065
T. IV. 6 27/2. Józef Wołek, syn Mar- 

janny, urodzony 5 lutego 1879 w Polance 
ad Myślenice, zamieszkały w Myślenicach 
żołnierz 14 p. obr kraj. b. armji austr. 
padł od knli nieprzyjacielskiej w sierpniu 
1914 na froncie ros. w bitwie pod Kli
montowem. Wdrażając postępowanie ce
lem udowodnienia śmierci wzywa się, 
aby uwiadomiono sąd w Wadowicach o 
zag nionym do 3 miesięcy od ogłoszenia 
poczem sąd na ponowny wniosek orze
knie ostatecznie

Sąd okręgowy O. IV.
Wadowice, 2 marca 1927. 3049
T. IV. 140/26|3. Wo ciecb Maskala. 

ur. w Maniowach 1880, źoin. aust, zaginął 
na wojnie 1915. Wdrażając postępowa
nie ce em uznania go zmarłym, wzywa 
się o udzielenie o nim wiadomości Po 
6 miesiącach na ponowną prośbę wyda 
się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 1 grudnia 1926. 2994

T, IV. 144/25 Józef Górniak z Białe
go boru ur. 31 maja 1864 r., syn Jana i 
Marjanny, wydalił się przed około laty 
40 do Ameryki i od 1914 roku nie daje 
o sobie zr.aku życia. Wzywa się każdego 
o udzielenie sądowi lub kuratorowi dr. 
Tadeuszowi Folnerowi adw. w Tarnowie 
wiadomości o zaginionym. Józefa Gór
niaka wzywa się aby tut. sąd uwiadomił 
o swem życiu do dnia 31 czerwca 1928 
roku.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Tarnów, 17 marca 1927. 3090

T. VI. 253 26. Zarządzenie postępowa
nia celem uznania za zmarłego. Neu- 
welt Józef, farmaceuta z Krakowa, przy
dzielony we Lwowie-Łyczaków „Sanitats- 
abteilung 14“, ostatnio farmaceuta V. Dy
wizji Syberyjskiej — zaginął. Wdrażając 
postępowanie celem uznan a wymienio
nej Osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza 
się wezwanie, ażeby udzielono wiado
mości o zaginionym sądowi i wzywa 
się go aby stawił się przed podpisanym 
sądem lub w inny sposób dał znać o 
sobie. Po dniu 30 kwietnia 1928 sąd na 
ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI.
Kraków, 10 marca 1927. 3131

T. 37 27. Kazimierz Jakubik, syn Woj
ciecha ur. w Pawłosiowie 1886 żołnierz 
poległ w bitwie 24 listopada 1914 r. Wzy
wa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia 
udzielono wiadomości o zaginionym są
dowi lub kuratorowi dr. Michałowi 
Schwarzowi adw w Przemyśiu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 18 marca 1927. 2975

T. 223/25. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Bazyli Kuc 
ur. 20 lutego 1886, rei. gr. kat., żonaty 
gospodarz w Koniowie pow. Stary Sam
bor, służył od r. 1915 w b. armji austr. 
na rosyjskim froncie, skąd pisywał do 
1916 r. Gdy dotąd nie ma o nim żadnej 
wiadomości i zachodzi domniemanie że 
nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 mar
ca 1918 Nr L 8 Dz. p. p. wdraża się 
postępowanie celem uznania za zmar
łego i rozwiązanie małżeństwa zawartego 
16 czerwca 1911 z Katarzyną z Kormy- 
mw Kuc w cerkwi W Koniowie. Wydaje

przeto ogólne wezwanie aby udzie
lono sądowi lub kuratorowi i obrońcy 
węzła małżeńskiego adw. Rud. Jackow
skiemu w Samborze, wiadomości o po- 
wyż wymienionym. Sąd tut. na ponowną 
prośbę po dniu 15 września 1927 roz

strzygnie o uznaniu za zmarłego i roz
wiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 22 maja 1925. 2929
T. 380/25 i. Stefan Hurtowski ur. 5 

wrześuia 1879 w Podbereżu gr. kat. żo
naty, żołnierz austr. 33 p. zaginął w  
Karpatach 1915. Wiadomości o nim udzie
lić należy adw. Allerhandowi lub tut. 
sądowi, po sześciu miesiącach roku wy
da ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy O IV.
Slryj, 5 marca 1927. 3151
T. 227/26/4. Wdrożenie postępowania 

celem uznania zazmarłego. Iwan Demczy- 
szak, ur. 17 czerwca 1864 w Sądowej 
Wiszni a zam. w Borys awiu, syn Kon
stantego i Rozalji wyemigrował w r. 1904 
do Ameryki i od tego czasu nie daje 
znaku życia o sobie. Na podstawie § 24 
u. c. i ust. z 16 lutego 1883 Nr. 20 Dz. 
p. p. wdraża się postępowanie celem 
uznania za zmarłego. Wydaje się przeto 
ogólne wezwanie aby o wyż wymienio
nym podano wiadomości tut. sądowi lub 
kuratorowi dr. Zwaryczowi, adw. w Sam
borze. Sąd tut. na ponowną prośbę po 
dniu l stycznia 1928 rozstrzygnie o uzna
niu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 13 grudnia 1926. 2924
T. IV. 213/26. Michał Jamróż, urodź. 

25 września 1883 i zamieszkały w Ha- 
dlach szklarskich powiat Rzeszów, rei. 
rzym. kat, syn Ańdrzeja i Rozalji, mąż 
Katarzyny z Ciapa'ów powołany 1914 do 
służby wojskowej przy 17 p. p. armj 
austr. miał zaginąć w jesieni 1914 na 
froncie rosyjskim. Wdrażając postępowa
nie celem uznania go za zmarłego a 
małżeństwa za rozwiązane wzywa się, 
aby zawiadomiono sąd lub kuratora adw. 
dr. Nowaczyńskiego, którego ustanawia 
się obrońcą związku małżeńskiego o 
zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Rzeszów, 4 lutego 1927. 3206
T. IV. 225/26. Andrzej Chowaniec, 

ur. 1895 w Łowsku powiat Kolbuszowa, 
syn Jana 1 Franciszki, przydzielony do 
austr. 90 pp. walczył na froncie ros. 
gdzie w nocy z 5 na£ 6 czerwca 1916 
pod Ołyką ugodzony kulą w czoło po
niósł śmierć, Wdrażaiąc postępowanie 
celem uznania go za zmarłego wzywa 
się, aby zawiadomiono sąd o zaginio
nym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy O. IV.
Rzeszów, 22 lutego 1927. 3207

L I C Y T A C J E .
K. 307/25/11. Edykl licylacyjny. Na żą 

danie  N a lhana  'l im u llcrsclia w Zahłoto- 
wie odbędzie się 20 czerwca 1927 godz. 8 
rano w Sądzie  niżej w ym ien ionym  biu
ro Nr. 22 licytacja  1/3 części realności 
will. I02i Lmiuy Zaldolów. składając?) 
się  :/. pgr. 54/1. Nieruchomość w y s ła w io 
ną n a  licytację  oceniono na. 5(!0 zl. N u t  
niższa cena wy mmi 281) zl. poniżej (ej c e 
ny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. W a 
run ki l icytacyjne i odnośne dokumentu lei 
ni-oruclu .mości może każdy chęć kupna 
m ający  przejrzeć w godzinach' urzędu 
wycli w lym Sądzie biuro Nr. 21.

Sąd powiatowy, Oddział  II.
Zaldolów dnia 31. marca 1927. 3204-3.

E. VI1L 5509/24/34. Edckl licyiacyje.' .. 
Na. wniosek Józefa Mukoidy jako slroay 
egzekwującej odbędzie się w lid. Sądzie 
biuro Nr. 49 li. p. ul. św. Jana dnia Jo. 
m aja  1927 o godz. 9.30 przedpnl. !li-ylac|.i 
naslęy.ującycli realności:  I; 7/5(1 części
Iwii. 188 lis. grl. gm. kul. P rądnik  czerw 1 
11 >, składającej sic piiod. Sf/2 wraz. z bu 
dynkiem. z parcel irrl. 313/2, pastwisk >, 
3! 5/2 rola i 099,2 m in ; 2 1/2 realności
N di.  7 lejże gminy składającej się z
eyid. 318/3 pasln isko i 315/3 rola; 3:
'/•Mi części Iwh. 358 slilaćiaiącycii się z
plniil. SI/:!. ze stodołą i szopą, i pgri.
<K9'3 rfiia. Do realności Iwii. IS8 należy 
jako przynależność  mostek z drzewa, osza 
cowany aa 27 zl. W artość  szacunkow a ad 
\) 3511.20 z l ,  ad 2) 312.50 zl. ad 3) 60 zl. 

Najniższa, cferla. wszystk ich  realności 
439,80 zl. Poniżej najniższej oferly sp rze 
daż nie nastąpi

Sąd powiatowy c y w .  Oddział VIII.
Kraków- dn ia  7. marca 1927. 3202
K. 093/26. Edykl  l icy tacyjny oraz w e 

zwanie  do zgłoszenia wierzytelności.  Na 
wniosek slrony egzekwującej Symcho 
( i runwerka .  kupca w OUynji przeciw zo
bowiązanej Sabinie  Pasierbowej, rolnicz- 
('■(' w Molodylowie odbędzie się dnia. 17. 
maja .1927 o godz. 9 przed poi. w biurze  Nr 
7 na zasadzie za tw ierdzonych  w arunków  
licytacja  realności ol>j. whl. 284 ks. gr. 
Mnlodylowa, składającej się z pbud. 139, 
n a  klći-ej słoi szopa i dom wartości  sz a 
cunkowej 1250 zl., najniższej oferly 075

zl. i pgr. 806/106 laka  wartości sz acu n 
kowej. 500 z l ,  n «j.uższaj cfęr ly  334 z;l. 
Do realności whl.  284 ks. gr. Mołodyłów 
na leżą  jako przynależnośc i  szopa i dom 
oszacowane na  950 zł. P on i łe ;  n a jn iż 
szej oferty  sprze  la z nie nastąpi

Sąd powiatowy, Oddział I.
O lyn ja  7. kw ie tn ia  1927. 3199
li. 2760/26/8. Dnia  10. m aja  1927 go

dz ina  9 rano odbędzie się w tu te jszym  
Sądzie Biuro Nr. 13 egzekucyjna sprze
daż przez publiczną licytację  całej rea l 
ności I.wh. 376 ks. gr, gm. Wilkowice, 
.Anny I-o Sromek, 2-o Setla  własnej  > 
obszarze 5 mórg 620 sążn i  kw. wraz 
domem d rew n ian y m  o 1 izbie, 1 kuchni i 
sta jni,  słom ą krytym. W ar tość  szacunko
wa 5.810 zl. Na jn iższa  oferta 3.873 zl. 
32 g r ,  poniżej tej oferty  sprzedaż nie na-  
siąpi.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Biała  II.  m arca  1927. 3198

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg. Ia 026/26/4. Edykl,  S t rona  nowo- 

dowa Michał Kuzomczak wniosła  skargę 
ifrz.ee i w stronie  pozwanej Antoniemu 
Lechmanowi o 100 doi. zpn. do L. cz. Cg. 
la  020/26/4. Audjeneja do ustne j  ro zp ra 
wy zosta ła  w yznaczona  na II). m a ja  1927 
godz, 8 przedpol. 1’onieważ. miejsce p o 
byli! s trony pozwanej jest n ieznane ,  u-  
slanawia. się kura torem  Dra Surowiaka, 
adw. w Sanoku, który ją będzie zas tępo
wał n a  jej koszt i n iebezpieczeństwo do
tąd, dopóki ona  samu się nie  staw i i nie 
lisIanowi peInomoenika.

Sąd okręgowy, Oddział  Ta.
Sanok dnJa, 14. m arca  .1927. 3148

S P A D K I .
A.' 888/26/8. Edykl.  Alarję z Żaków* No- 

wakown, żonę śp. Piotra Nowaka, zm ar łe 
go w Jarosławiu  dn ia  17. g rudnia  1926, 
wzywa się, by w ciągu jednego roku zgło
si ła  liądż osobiście,  bądź przez pe łnom o
cnika swego — prawa przysługujące jej 
do spadku na podstawie ustawniczego 
porządku dziedziczenia  — w przec iw nym  
bowiem razie po bezskutecznym  upływ ie  
lego czasokresu p r z y z n a n y »zostanie  sp a 
dek tes tam entowej dziedziczce, która do 
spadku lego już się oświadczyła.

Sąd powiatowy. Oddział JV.
Jarosław  dnia 31. marca 1927. 3173

A M O R T Y Z A C J E .
Nc. A'. 167/26/2. Na wniosek Buzalji  

Strąkowej w Przemyślu  ul. Mickiewicza 
22.. wdraża się postępowanie  celem am o r
tyzacji następującej i/.ekomo lirze/, w n io 
skodawcę zagubionej karły  zastawniczej 
Kasy Oszczędności m ias ta  P rzem y ś la  Nv. 
21399 na zloty łańcuszek z m edalikiem i 
4 kulce za kwotę 10 zl. Posiadacza  po
wyższej ka r ty  zastawuic.zej w z y w a  się 
przeto,  aby zgłosił się ze swojemi p ra w a 
mi w ciągu 6 tygodni, w p rzec iw nym  bo
wiem  razie po upływie powyższego c z a 
sokresu za n ieistniejące  uznane  zostaną.

Sąd powiatowy. Oddział  V.
Przemyśl  dnia 26. m arca -1927. 3206

U P A D Ł O Ś C I .
Sa. 266/25/37. Zakończenie postępo

w an ia  ugodowego. Uchwala 1. cz. Sa 
266/25/32 z dnia 13. marca 1926, kióią 
ugodę d łu żn ik a  Adolfa (ielba, kupca  w 
Krakowie, lty.nek g). 17 sądownie  za tw ie r
dzono, jesl prawomocna. Postępowanie  
ugodowe uznaje  Się za zakończone. AArszc-l- 
kie zarządzenia ,  ograniczające prawo 
d łu żn ik a  . rozporządzan ia  swoim m a ją t 
kiem zosTają uchylone.  Uwalnia  się za 
rządcę ugodowego adw. dra B. Fonigera w 
Krakowie, Studencka 4 z jego s la n o w isk a . 
Adnotację otwarcia. postępowania ugodo
wego ma wykreśl ić  Sąd powiatowy w Kra 
kowie. jako Sad egzekucyjny w prolokole 
zajęcia z uwidocznieniem, że p ostępow a
nie ugodowe zakończone zoslalo. Kdyki 
ugodowy zdjąć z tablicy  sądowej.

Sąd okręgowy c y w .  Oddział VT.
Kraków d n ia  3. września  1926. 3121
Sa- 25/27/1. Edykl. ugodowy. Otwarcie 

postępow ania  ugodowego do m ają tku  d łuż 
ników Józefa M andclbauma. Dawida. Man 
de lbaum a .  i Abraham a Mandelbamnn, 
Współwłaścicieli wytwórn i  wyrobów cze
koladowych pod firmą „Migdal, Bracia 
Mandeihaum" w Trzebinji.  Komisarz ugo
dowy sędz ia  Sądu okręgowego Jaworski.  
Zarządca ugodowy Dr. Kopf, adw. w Trze
bini i. Audjeneja do zawarcia ugody m ię 
dzy d łużnikiem  a jego wierzycie lami w 
Sądzie okręgowym cyw ilnym  w Krakowie 
biuro Nr. 58 dnia  5. kw ie tn ia  1927 o g.
10 przedpol. Do tego Sądu na leży  zgłosić 
wierzytelności choćhy o nie spór byl w 
loku do 26. m arca  1927. Zgłoszenia n a  
audiencji  nie  będą  uwzględnione.

Sąd okręgowy c y w .  Oddział VI. |
Kraków dn ia  ó. m arca 1927. 3 1 2 6 ©

Sa 211/25/124. Zakończenie postępo
wania  ugodowego. Uchwala  lcz. Sa 
211/25/113 z dn ia  13. lutego 1926, którą 
ugodę d łużn ika  Adama Zembrzyckiego, 
kupca  w Krakowie sądownie  zatwierdzo
no, jesl prawomocna. Postępowanie ugo
dowe uznaje  się za zakończone. W szelkie  
zarządzen ia  ograniczające prawo d łużn ika  
rozporządzania  swoim m ają tk iem  zostają  
uchylone. Uwalnia  się  zarządcę ugodowe
go adw. Dra Ordyńskiego z jego s tanow i
ska. Adnotację olwarcia  postępow ania  u- 
godowego ma. wykreślić  Sąd powiatowy 
cyw. w Krakowie jako Sąd egzekucyjny 
w protokole zajęcia z uwidocznieniem, że 
postępowanie ugodowe zakończone z o s t a 
ło. Edykt ugodowy zdjąć z tablicy sądo
wej.

Sąd okręgowy c y w .  Oddział U .
Kraków dnia  7. grudnia 1926. 3125

Sa 317/25/30. Zakończenie postępo
w an ia  ugodowego. Uchwala  lcz, S a  
317/25/33 z dnia  28. czerwca 1926, którą 
ugodę d łużn ika  Filipa Goldberga, kupca 
w Krakowie, Zielona 10, sądownie zatwier
dzono, jest prawomocna. Postępowanie 
ugodowe uznaje  się za zakończone. W szel
kie zarządzenia ,  ograniczające prawo d łu 
żn ik a  rozporządzenia swoim majątkiem, 
zostają uchylono. Uwalnia  się zarządcę 
ugodowego Dra Adolfa Sclmitzera w Kra
kowie z jego slanowiska. Adnotację o lwar  
ci a. postępowania ugodowego ma. wykre
ślić Sąd powiatowy w Krakowie i Mu
szynie  jaku Sąd egzekucyjny w protoko
le zajęcia z uwidocznieniem, że postępo
wanie  ugodowe zakończone zostało. Edykl. 
ugodowy z tablicy sądowej zdjąć.

Sąd okręgowy cyw.. Oddział  VI.
Kraków dnia. 2. grudnia  1926. 3124
Sa .219/26/1. Edykt  ugodowy. Otwarcie  

postępowania  ugodowego do m ają tk u  
d łużn ika  Szym ona Selingera i Amalji Se- 
lingerowej, kupców w Krakowie ul. O- 
rzeszkowej 1. 4. Komisarz  ugodowy sędzia  
S. s. o. Jaworski.  Bezpłatny zarządca  u- 
godowy Dr. Knoller,  adw. w Krakowie.  
Audjeneja do zaw arc ia  ugouy m iędzy  
dłużn ikam i a  jego wierzycie lam i w S ą 
dzie okręgowym eyw. w Krakowie dnia. 
2 1. grudnia  1926 o godz. IU przedpul. b iu 
ro Nr 58. Do lego Sądu na leży  zgłosić 
wierzytelności, choćby o nie spór by l  w 
toku do d n ia  15. g rudn ia  .1926. Zgłoszenia  
na audiencji  nie będą. przyjęte .

Sad okręgowy c y w .  Oddział VI.
Kraków d n ia  20. l is topada 1926, 3123

OGŁOSZENIE. Zarząd  F irm y: Handel  m a  
szynam i i w ytw oram i Fabr. „Kosmos" 
Spóldz. z o. o. w Drohobyczu zwołuje 
uinie jszem • walne zgromadzenie n a  
dzień 29. m a ja  br. n a  godz. H-cią. -po 
po łudniu  w lokalu Spółdzielni ul. Stryj 
sku  I la. Porządek dzienny: J.) Sprawo 
zdanie  z rewizji ustawowej z d n ia  15. 
l is topada 1926. 2) Oświadczenie  się
Bady  Nadzorczej co do w yniku  rewizji 
i przyjęcie lakowej do wiadomości 
przez W alne Zgromadzenie.  Hj Spraw o
zdanie  Zarządu  z czynności za  rok  
1926. 4) Zatw ierdzen ie  b i lansu  i sp ra 
wozdanie  za rok .1926. a j  Podział z y  
sku. 6) Wnioski członków. W razie 
braku kompletu odbędzie się W aln e  
Zgromadzenie lego samego d n ia  bez 
względu n a  liczbę członków o godz. 
5-iej po poi. 3194

OGŁOSZENIE.
Zwołujemy członków Przemyskiej Spół 

dzie lni Handlowej z ogr. odpow. w P rze 
myślu mi Zwyczajne Walne Zgromadzenie
klóre odbędzie się dnia  5. m a ja  br. o g. 3 
pupnl. w lokalu Spółdzielni przy  ul. Mni
szej 2, a  w braku  kompletu lego . samego 
dn ia  o godz. 8 wieez. -.v lym sam ym  lo
kalu bez względu na liczuę obecnych 
członków. Porządek dzienny 1/ Spraw o
zdanie  Zarządu co do czynności r a ch u n 
ków i b i lansu  za  ro k  1926. 2) Sp raw o 
zdanie Budy Nadzorczej i jej wnioski.  3) 
Rozdział zysku, i )  Wnioski i in te rp e la 
cje. Z arząd  P rzem yskiej Spółdz ie ln i H a n 
dlowej /. ogr. odpow. w Przemyślu .  3092

C en trany  Zakłid  Zaopatrzenia Sa 
nitarnego w Warszawie na Powązkach 
ogłoś ł przeta g nieograniczony ną leki, 
grodki opatrunkow e, odkażające i t .  p.

w „M onitorze Polskim"' Nr. 85 dnia 
13 kwietnia 1927 r.

w „Polsce Zbrojnej ' Nr. 101 dnia 
12  kwie,nia 1927 r.

co.
Kierownik CZZ. San.
) KOBOS pułkownik
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JL ECursa efektów* Giełdy pieniężnej w© Lwowie*
K atego rje :

!. PEp»ery państwowe-
5 c/0 Faósiwowa poż. 
sonwersyjna 

8 % F. z z. !fi: 5 w zl 
8o|0 !• z- P* B. Rolnego 

Si. L isiy  ?a8kw r(8.
(be/. Kuponu bież.!

8% Banku hip. akc. dolar 
4 '.'zO/n Akc Bi nku h:p, 
4% Akc. B .nku  hip. 
4Vz7« tik. kree. z. hal. 
4V2c/o Banku Alałop. 
4*/2% Bk. hip. zemel. 
4‘/2°/o Pol. Bk. kra;,
4c/o Poisk. Bk. kraj.
*% Tow. kred. gal.

ziemskie . . . .  
4l/,°/o Tow. kr. ziem. 
8°/, Tow. kred. ziemskie 

dolarowe 
I!,'. ObLy:.

(bez kuponu bież.) 
4,/a% Kom.O.P.Bk. kraj. 
4°/o Kom. O. P. B . kr ii, 
4% K. lok. ż*. Bfc. kr.

iV. A kcje.
a) Bankowa:

Akcyj. Hipoteczny
B ankow y w Pozczoftt 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
P r-eniyrłow y 
Rolniczy 8.
Ziemski kredytowy 
Zemeiay
/ .  8, Z. w Poznaniu 

Ł) h&?;(iiowe: 
„ T i h s t r  Tow. akc.

Wart.
nom

Ostatnia
dywidenda

Płacą

i i  \ Rf

100 zł 
100 z>

lGOdol

S -d
'o o£ °  £  o*0 f-ł
N «J ł- N O.

100 :
100 ■

lOOdol

100 zł 
100 zł

280
iooo
2S0
280
280
280

1000
280
280

1000

1000

Żądają

zł gr
Transakcje

}
•s onweit.

1024 1925

1509P

2800 
5 gr. 

28000 
9000

15000 

60 gr. 

18000

69'50

89-00

5950 
57 50

7050

90*50

60 50
58 50

54-50 56 00

88-53

5600

1*20

023

90 00

5700

1*33

025

7000 

89 50 90-00

6300 
58 00

55-00 55 60 

89 89 50%

5650 

1-25 

0 24

K ateg o rje : 

c) P rzem y sło w e :
Agrohemla f. szt. naw.

Wart
notrs.

Dywidenda Płaca Źadata
T ransakcie

1924 | 1925 zł I *r zł 1 gr

600 5000 —- __
Browary lwowskie 100 z> 1 zl — — -- - —
Chodorów Tow. Akc. 100 zł. 8 zł. 10*40 129 00 131 00 139 00
^Chybie* fabr. cukru 1003 50 gr — 6 80 7 05 6-99- 6 95
Ćmielów fabr. porca!. 1000 2000 — — 38 — 44 0-39 0-43
Fabryka Lokomotyw — — — 2 00 2 J0 205
Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. — — — -
Galicja Rafia, nafty i 40 — — — — — — _
„Gazo!"na* prz. wiert. 20 zł 40 gr. 4 zł. 38 60 40 40 39 00 -  40 00
.G azy Wschodnie* 10J0 — 30 95 31 80 3T25 -31-50
Górka fabr. cementu 140 - — _ — — —
Karpalit zakłady litog. 140 - ex — — — —
Krakus f. wód. Kraków 280 20 grr. — _ — — — ...
Niemojowski f. pap. 1000 5 gr. 2 gr. ~ — — - -
.Nitrat'* Zakł. chem. — -- — 41 — 43 0 42
Oikos Zaki. prz.-drz. ioC zl — 59 53 60 50 60-03
Ortńwein, Karasiński 500 — — _ _
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — — __ —
Pezet Po w. Zakł. bul. 25 zl 2 '/z gr. — 5 90 6 10 6 00
Pocisk zaki. amun. 350 15 gr. — — _ . —
Pol. Nafta prz. wiert. 500 20Ch,0 — _ _
Pol. Tow. Budowlane 500 - — — _ _
Potęga Tow. huty ż. i 0000 -- — - __ — _
Rakszawa, fab. sukna 140 - — — _ —
Siersza gór. zakłady i 40 33000 — 4 60 4 80 4-65 4-75
Spółka Akc. Wydawn. 10 zl — — — _ _
Strem* Z. chem. — — — ... ...

Tepege gór. zakłady 700 20 sr. — — _ — _
Tesp. tow. Bkspl. soh 25 zł -- 2 zł.50 28 00 28 75 28 25 -  28 50
Trzebina fabr. masz. 14-3 18000 — — _
Sjrsus fab. motorów 500 —. — _ _ _
Wild i Ska 500 — — — __ _ _ _
Zieleniewski f. masz.

1

1000 2 zh 20 45 21 45 2065 21-25

C> Zb o żow e Giełdy zbożow ej i t^was*©we| we Lwewle,
Ceny rozum ieją się w złotych za
104. k;.. fcea podatku spożywczego, 

miejsce stacj,- załadowania.
Ceny

Uwaga
Ceny rozum ieją się w ziotyff. za 
103 kg. bez podatku spożywczego, 

miej ice stacja załadowani ,

Certy
U w aga

1 OO (id 1 ',0
Pszenica kra ,, dworska ex 1926 750 gr. •) 55 75 57 25 Łubin liieuieski *) 26 00 27 00 ió  ty 28 0 0 -2 9
Pszenn a ! n,]. zbiorowa ex 1926 720 gr. *) 53 53 54 50 Rzepak ozimy *) 72 CO 75 00
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. *) 40 75 41 50 żyto 660 gr. Mąka pszeri.350/® ,00*7 typy młyny — — — -
Jęczmień ma opolski browarniany 670gr. *) 41 CO 42 00 zł. 39-50 M ąia psr.en. kuchen. 11 lwowskie loco — — — —
Jęczmień małop Iski przemi .łowy 620 gr. *) 31 C0 32 00 Mąka pszen ciemna 40 Lwów bruc.o — — — —
Jęczmień n ałop .lski pastewny 600 gr. *) 27 75 28 75 Mąka żytnia 5 Jo/o I i za netto łączcie — — — —
Owies małopolski cx 1926 420 gr. *) 32 00 33 00 Mąka żytnia 60% i / z worka mi — — — —
K u k u red ca  rumuńska *) 26 00 27 00 Gi-yzik kukurudziany *) 53 50 55 50
y .en  n iok i przemysłów e§) *) 7 00 7 50 jadalne 8-50--9 Fiąita kukurutiziana 33 otj 34 00
F a so la  biafa *) 39 00 41 00 Oir«ib żytni netto bez worka *) 26 00 26 50 pszenny 25 75
sa-jOta kolorowa *) 32 00 34 00 Nb twa hryezane *) 78 00 80 00 i:0°/o ca. ów ki
i. u*©«a krasa *) 45 50 47 50 ł-.csr.a jag lan a 73 00 76 00 53% połówki
G roch  V: Viciori(i *) 65 00 75 00 K asza jycanneuna *) 52 50 55 50
i r o c h  polny *) 42 oc 44 00 R ęcak * 52 50 55 50
B obik  *) 33 00 34 00 Mekucb.y lniane *) 41 75 42 75
M ieeztm ka pastew na w zlartrlo *) M akuchy konopne *) 22 50 23 50
Wyka *) 31 00 33 00 c z a n a  36 00 K oniczyna czerwona krajowa nafi r. *) 340 00 360 00 dobor. bez ka-

słodkie krajowe praaowgne *) 7 50 8 50 Mak niebieski *) 165 00 175 00 nianki 450
$  nmti prasOwana *) 4 25 4 75 W orki jutowe wyr. Stradom. Vv;t.t* V — 1 70
Hieczka •) 44 00 45 00 poś edn. --*— Cz(Btoci20wlanka75 kg. x* sztukę — — •- *) Ceny azacutik.
Lep *) 71 50 73 50 W orT używane dob te , za sztukę *) — — 1 60 bez ttanfikcj

O. l u r s i  Wlatlwl i Sawiae.
K ateg o rje :

Czeki,  przakazy 
i wpłaty .

r ła c ą  | żąd ają

Dolary amerykańkie- 
Dolary kanadyjskie .
D ynary.........................
Funty szterlingi . . . 
Franki belgijskie . . 
Franki francuskie . . 
Floreny holenderskie 
Franki szwajcarskie . 
Korony austijackie . 
Korony czesko-słowac 
Korony duńskie . . • 
Korony norweskie . . 
Korony szwedzkie . 
Korony węgierskie . 
Lei rumuńskie . . . , 
Liry włoskie . - .. . ,

. (za 
kie .

(za

(za 1 S)
(za 1S) 
(za 100) 
iza 1 Ł) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
i 00.000) 
(za 100) 

. (za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
100.000) 
(za 100) 
(za 100)

Biuro Giełdy.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów 'l  I . kwiotnin.

Zwyżka dla ak ji papierów procen* 
towych utrzym uje się w całej pełni.

Zainteresowanie duże.
Lic ne transakcje w akcjach prze 

mysłowych i bankowych, nadto kupo
wano bardzo chętnie w skutek licznych 
zleceń przy częściowo niedostatecznej 
podaży listy zas awne dolarowe i Zło
towe tudeież obligacje kom unalne.

Tendencja - adal zwyżkowa.
Usposobienie bardzo ożywione.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów 21. k i i ' 1.u

5 °/0 poż. konwers. 70 ’ 0 , 8 %  doi. 
T. K. Z. 8 9 % , 8 9 % % , 4 % %  Hipot. 
skonwert. 69 zi., 4 %  H pot. skonwert 
58  z ł, 8 %  P. Banku roln. 8 ) %  90. 
4 %  T. K. Z. 55-50, 55 , 55-60, 4 %  
O. K Bku kraj. 5 6 % , Hip t czny 1"25 
Przemyśl. 0*24, Chodorów 130*03 
Chybie 6 90, 6 95, Gaz, w. 3 1 5 0  31"2 , 
Loky.nctywy 2 05, G zol na 3 9 '0 ), 
40 00, 39 5 ', Oikos 60 0 , Nitr t 0 ‘42, 
Pezet 6*00, Siersz, g. 4"65, 4"75,
4" 8 3, Parowozy 0 'S6, Tesp 28 '50  
28'25, Z eleniewski 21 '25 , 2 75, 20*65, 
20 90, Cmiel. 0*30, 0 42, 0*40, 0 43.

Dyrektor Dr. P A N E T H

P R Z E D G I E Ł D A  K R A K O W S K A .
Lwów 21. kwietnia.

Tohan 0*70 0*71, Zieleniewski
21*00, Sie: sza g 4"75, Górka 37*50, 
Azot 1 ‘20, Chybie 6*75, Chodorów 
1 2 2 '00— 123 00, Lokomotywy 2 30, 
Jaworzno 2 i *50—2 1 7 5 , Bank Polski 
163 00, Ćmi lów 0*37.

Dolar 8 * 9 3 -8 * 9 3 %
M m & k

PRZEBGIEŁBA WARSZAWSKA.
l .w ćw  21. kwietni#.

Bank Polski 166T.0, 164*50, 165*50, 
Zarobkowy 98 '50, 90 00, Cukier 5 '6 5  
Węgiel 1*11, Nobel 5 00, Lilpop. 28 00 
2 8 "*/ , Modrzejów 1 0 '5 0 — 10 60, S ta
rachowice 3 '83 , 3*75.

Tendencja zwyżkowa.
Dolar 8 9 2 .
Tendencja utrzym ann.

Giełda zbozowa.
Lwów 21. kwietniu. I

Popyt dl i zboża chlebowego znacz
ny, w szczególności dla żyta przy n ie 
dostatecznej podaży, w obtc czego zwyż
kowe ceny utrzym ują s 'ę  nadal.

Owies w zaofiarowaniu pr y braku 
zainteresowania.

Tendencja zwyżkowa dla zboża 
chlebowego utrzym uje się nadal.

Ł s i.o so b in i:  silne.
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